[image: image1.jpg]

                                             СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ВЕРХНЕМАТРЕНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

Добринского  муниципального  района Липецкой области

65-я сессия  IV-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

04.09.2014                            с.Верхняя Матренка                          № 161-рс
О внесении изменений в  Положение  «Об оплате труда работников муниципального автономного учреждения культуры «Верхнематренский поселенческий центр культуры»
 (утвержденное решением  сессии Совета депутатов сельского поселения Верхнематренский сельсовет от 27.03.2014г. № 150-рс)
Рассмотрев, представленный администрацией сельского поселения Верхнематренский сельсовет, проект решения о внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников, муниципальных автономных учреждений сельского поселения Верхнематренский сельсовет», руководствуясь Уставом сельского поселения Верхнематренский сельсовет, учитывая решение постоянной комиссии по экономике, бюджету, муниципальной собственности и социальным вопросам, Совет депутатов сельского поселения Верхнематренский сельсовет
РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Положение «Об оплате труда работников муниципального автономного учреждения культуры «Верхнематренский поселенческий центр культуры».

2. Направить указанный нормативно-правовой акт на подпись главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01.09.2014 года.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения
Верхнематренский сельсовет                                     Н.В.Жаворонкова
                                                                Принято

                                                       решением Совета депутатов № 161 -рс

                                                           от 04.09.2014г. «О внесении изменений в

                                                            Положение   «Об оплате труда работников

                                                          муниципального автономного учреждения

                                                                культуры «Верхнематренский поселенческий

                   центр культуры»

          Изменения в Положение

«Об оплате труда работников муниципального автономного учреждения культуры «Верхнематренский поселенческий центр культуры»
(утвержденное решением  сессии Совета депутатов сельского поселения Верхнематренский сельсовет от 27.03.2014г. №150-рс)
1.В приложении № 1:

- Таблицу 2    «Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей» изложить в следующей редакции:
                                                                                                              Таблица № 2

Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих

по профессиональным квалификационным группам

общеотраслевых должностей

	                                III. Профессиональная квалификационная группа

	                        «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Наименование должности и
	Должностной оклад (руб.)

	требования к квалификации

	                                                                  3 квалификационный уровень

	Аналитик; архитектор; бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер; инженер по метрологии; инженер по нормированию труда;  инженер по организации труда; инженер по охране окружающей среды (эколог); специалист по охране труда; инженер по ремонту; инженер-программист (программист); инженер-технолог (технолог);   инженер-электроник (электроник); инженер-энергетик (энергетик); оценщик; переводчик; психолог; социолог; сурдопереводчик; физиолог; экономист; экономист по финансовой работе;   юрисконсульт; математик; инженер-конструктор (конструктор); менеджер; менеджер по рекламе; специалист по маркетингу;  специалист по связям с общественностью, которым присвоена первая  внутридолжностная квалификационная категория
	4770

Глава сельского поселения

Верхнематренский  сельсовет                                                  Н.В.Жаворонкова